EXTRATO DO CONTRATO Nº 29/2022
SOBRE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 17/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 198/2022

CELEBRADO ENTRE O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ANANÁS - FME, Estado do Tocantins, pessoa jurídica
de direito público, inscrito no CNPJ/MF: 19.870.299/0001-63 E DO OUTRO LADO empresa PRONAI COMERCIO DE
LIVROS LTDA Inscrito no CNPJ: 10.748.147/0001-07.

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ANANÁS - FME, Estado do Tocantins, pessoa
jurídica de direito público, inscrito no CNPJ/MF: 19.870.299/0001-63, com sede sito a Rua JK, nº 210, Centro,
CEP: 77.890-000 Ananás/TO.

CONTRATADO: EMPRESA PRONAI COMERCIO DE LIVROS LTDA Inscrito no CNPJ: 10.748.147/0001-07, situada na
Rua Bento da Cruz n°729 Centro, BIRIGUI - SP, CEP: 16.200-108. Representada pelo Senhor (a): JOSE REINALDO
DE OLIVEIRA inscrito no CPF:  819.078.429-34 e RG: 21.959.657-8 SSP/SP residente e domiciliado na Rua
Presidente Venceslau Braz n°273, Bessa, João Pessoa/PB, CEP: 58035-220. Telefone: (83) 8858-2021. E-mail:
pronailivros@gmail.com.

OBJETO: Contratação de empresa especializada no ramo para aquisição de materiais pedagógicos interativos
para as escolas de rede municipal de Ensino do Fundo Municipal de Educação de Ananás Tocantins – FME.

Conforme especificados abaixo.

ITEM DESCRIÇÃO UND QTDE VALOR
UNITARIO

VALOR
TOTAL

1 Coletânea Pro Kids - 10
peças Kits 3 R$ 5.000,00 R$

15.000,00

2 Coletânea Meio Ambiente -
19 Peças Kits 1 R$ 1.600,00 R$

1.600,00
TOTAL R$ 16.600,00

O valor total do contrato é de R$ 16.600,00 (Dezesseis mil e seiscentos reais).

VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência, com início em 29/03/2022 e término em 31/12/2022.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ANANÁS

CNPJ/MF: 19.870.299/0001-63
ACLEYLTON COSTA DO CARMO

CONTRATANTE